
競争入札の公表データシート（物品・役務）

契約の名称 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 被指名者数 契約締結日
履行期間又は

履行期限
お問合せ先

Nature Reviews Reumatology（年間購読） (有)東京堂書店 1,967,350 一般競争入札 R5.1.18 R5.1.1～R5.12.31
総務課
庶務係

市立札幌病院保育園業務 アートチャイルドケア㈱ 177,606,000 一般競争入札 R5.1.19 R5.4.1～R8.3.31
総務課
庶務係

市立札幌病院複写サービス③（単価契約） 大洋事務機株式会社 1,602,909 一般競争入札 R5.3.15 R5.4.1～R6.3.31
総務課
庶務係

市立札幌病院作業環境測定（放射線）業
務

札幌臨床検査センター株式
会社

1,254,000 一般競争入札 R5.3.29 R5.4.1～R6.3.31
総務課
庶務係

市立札幌病院複写サービス業務①（単価
契約）

富士フイルムビジネスイノ
ベーション株式会社

2,439,360 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R6.3.31
総務課
庶務係

市立札幌病院複写サービス業務②（単価
契約）

富士フイルムビジネスイノ
ベーション株式会社

2,041,600 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R6.3.31
総務課
庶務係

線量測定バッジ等検査業務（単価契約）
株式会社千代田テクノル札
幌営業所

8,797,668 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R6.3.31
総務課
職員係

市立札幌病院　記録媒体磁気破壊業務 株式会社　セラビ 168,190 一般競争入札 R5.3.13 R5.3.13～R5.3.31
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院　電子カルテネットワーク用
ファイアウォール設定変更業務

NECフィールディング株式会
社

495,000 一般競争入札 R5.3.15 R5.3.15～R5.3.31
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院 無線アクセスポイント撤去
穴目隠しプレート取付業務

オールセグメント 92,400 一般競争入札 R5.3.16 R5.3.16～R5.3.31
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院 循環器動画システム保守
業務

株式会社SMC 213,400 一般競争入札 R5.3.27 R5.4.1～R5.4.30
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院 医療情報ネットワーク設備
保守業務

NECフィールディング株式会
社

18,348,000 一般競争入札 R5.3.27 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院 周産期システム保守業務 株式会社ムトウ 343,750 一般競争入札 R5.3.28 R5.4.1～R5.4.30
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院 重症系(ICU・ER・NICU・手
術)システム保守業務

株式会社ムトウ 1,326,875 一般競争入札 R5.3.28 R5.4.1～R5.4.30
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院総合医療情報システムファ
イルサーバ権限設定業務

株式会社メトリック 550,000 一般競争入札 R5.3.29 R5.4.1～R5.9.30
施設管理担当課

情報システム担当



競争入札の公表データシート（物品・役務）

契約の名称 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 被指名者数 契約締結日
履行期間又は

履行期限
お問合せ先

市立札幌病院総合医療情報システム部門
システム用端末機器等入替業務

株式会社メトリック 3,135,000 一般競争入札 R5.3.29 R5.4.1～R5.7.31
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院 院内オンライン会議システ
ム保守業務

株式会社富士通エフサス 649,000 一般競争入札 R5.3.30 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院　眼科カルテシステム保守
業務

有限会社アイエスアイ 169,620 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R5.4.30
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院　総合医療情報システム更
新付帯作業支援業務

株式会社ニチイ学館 5,313,000 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R5.5.2
施設管理担当課

情報システム担当

市立札幌病院産業廃棄物（金属くず等）収
集運搬処理業務（単価契約）

札幌第一清掃株式会社 5,694,150 一般競争入札 R5.3.7 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

機械担当係

市立札幌病院医療系プラスチック収集運
搬処理業務（単価契約）

株式会社公清企業 993,300 一般競争入札 R5.3.20 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

機械担当係

市立札幌病院廃棄文書等シュレッダー処
理業務（単価契約）

北清商事株式会社 2,282,500 一般競争入札 R5.3.22 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

機械担当係

市立札幌病院感染性廃棄物収集運搬処
理業務（単価契約）

株式会社公清企業 45,628,000 一般競争入札 R5.3.24 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

機械担当係

市立札幌病院廃棄物院内回収・処理業務 (株)清風堂 1,980,000 一般競争入札 R5.3.29 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
施設管理担当課

機械担当係

在宅酸素療法用機器賃貸借（単価契約）
エア・ウォーター・ライフサ
ポート株式会社

26,827,900 一般競争入札 R5.3.15 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係

在宅人工呼吸器賃貸借　その１（単価契
約）

エア・ウォーター・ライフサ
ポート株式会社

17,790,850 一般競争入札 R5.3.15 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係

排痰補助装置賃貸借（単価契約）
エア・ウォーター・ライフサ
ポート株式会社

1,361,250 一般競争入札 R5.3.15 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係

在宅栄養補助療法機器賃貸借（単価契
約）

株式会社ほくやく札幌支店 976,800 一般競争入札 R5.3.22 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係

在宅持続陽圧呼吸療法用機器賃貸借　そ
の１（単価契約）

明成メディカル株式会社 10,098,000 一般競争入札 R5.3.24 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係

インスリンポンプ機器賃貸借（単価契約） 株式会社竹山中央支店 5,362,500 一般競争入札 R5.3.31 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係



競争入札の公表データシート（物品・役務）

契約の名称 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 被指名者数 契約締結日
履行期間又は

履行期限
お問合せ先

自動腹膜灌流装置及び紫外線殺菌機器
賃貸借（単価契約）

株式会社竹山中央支店 26,649,837 一般競争入札 R5.3.31 Ｒ5.4.1～Ｒ6.3.31
医事課
事務係

医事システムオペレーション業務 (株）ソラスト札幌支社 6,507,600 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R6.3.31
医事課
医事係

日立製生化学自動分析装置他保守点検
業務

北海道和光純薬株式会社 5,610,000 一般競争入札 R5.2.24 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

シスメックス製全自動血液凝固測定装置
他保守点検業務

北海道和光純薬株式会社 2,200,000 一般競争入札 R5.2.24 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

アブレーションシステム（CARTO3）保守点
検業務

株式会社ＳＭＣ 3,894,000 一般競争入札 R5.2.24 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

全自動輸血検査装置（ビジョン）保守点検
業務

北海道和光純薬株式会社 655,380 一般競争入札 R5.2.24 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

白内障・硝子体手術装置（ビジョンシステ
ムLXT）保守点検業務

有限会社アイエスアイ 2,486,000 一般競争入札 R5.3.1 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

サクラ精機製洗浄装置・滅菌装置保守点
検業務

サクラ精機株式会社札幌営
業所

4,653,000 一般競争入札 R5.3.2 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

血液ガス分析装置（RapidPoint500）保守
点検業務

株式会社ムトウ 352,000 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

プラズマ滅菌器（ステラッドＮＸ他）保守点
検業務

株式会社ムトウ 5,483,500 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

純水製造装置（ROB-1000-503）保守点検
業務

株式会社ムトウ 1,221,836 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

薬剤部トーショー製機器保守点検業務 株式会社ムトウ 2,409,000 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

全自動ティッシュプロセッサー（ASP6025）
保守点検業務

株式会社ムトウ 660,000 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

バーチャルスライド保守点検業務 株式会社ムトウ 1,540,000 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

ホシザキ製製氷機・給茶機保守点検業務 ホシザキ北海道株式会社 820,160 一般競争入札 R5.3.3 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係



競争入札の公表データシート（物品・役務）

契約の名称 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 被指名者数 契約締結日
履行期間又は

履行期限
お問合せ先

透過電子顕微鏡保守点検業務 株式会社ムトウ 1,573,000 一般競争入札 R5.3.7 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

根本杏林堂製インジェクター保守点検業
務

株式会社常光札幌支店 1,663,200 一般競争入札 R5.3.7 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

遺伝子解析・免疫発光分析装置
（LABScan 3D）保守点検業務

株式会社タナカ 935,000 一般競争入札 R5.3.8 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

ラジオメーター製血液ガス分析装置保守
点検業務

ラジオメーター株式会社札
幌営業所

2,618,000 一般競争入札 R5.3.13 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

テクノメディカ製自動採血管準備システム
他保守点検業務

株式会社ほくやく札幌支店 1,650,000 一般競争入札 R5.3.17 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

放射線診断科キヤノンカラー複写機保守
点検業務

キヤノンシステムアンドサ
ポート株式会社北海道営業
本部

9,405,000 一般競争入札 R5.3.20 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

全自動尿統合分析装置（UX-2000）保守点
検業務

株式会社タナカ 940,500 一般競争入札 R5.3.22 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

日本光電製機器保守点検業務
日本光電工業株式会社北
海道支店

9,405,000 一般競争入札 R5.3.24 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

人工心肺装置（Ｓ５）一式保守点検業務 株式会社竹山中央支店 1,650,000 一般競争入札 R5.3.28 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

高気圧酸素治療装置（バラーメド）保守点
検業務

株式会社竹山中央支店 880,000 一般競争入札 R5.3.28 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

BD製全自動同定感受性検査システム他
保守点検業務

株式会社スズケン札幌支店 3,181,200 一般競争入札 R5.3.28 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係

市立札幌病院放射線機器等保守点検業
務

エム・シー・ヘルスケア株式
会社

339,306,660 一般競争入札 R5.3.31 R5.4.1～R6.3.31
経営企画課

用度係


